РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от  20  февраля   2017г.                                   № 5
с.Вознесенка

Об утверждении Плана противодействия коррупции

на территории Вознесенского сельского поселения на  2017 год

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147  «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 27.05.2016 № 197-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Кемеровской области на 2016-2017 годы», в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотребления и предупреждения преступлений с использованием должностного положения

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План противодействия коррупции на территории Вознесенского сельского поселения на 2017 год» согласно Приложению к настоящему постановлению.

            2. Ответственным муниципальным служащим обеспечить выполнение Плана.

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте Яйского муниципального района: http://adm.yayacity.ru/ в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  на странице «Вознесенское сельское поселение».

          4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

          5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава  Вознесенского

        сельского поселения                                                       Н.П.Редькина

                                                                                                                      Утвержден
постановлением Администрации

Вознесенского  сельского поселения

от  20  февраля 2017г.№ 5
ПЛАН противодействия коррупции

в  Вознесенском  сельском поселении на 2017 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	                                     Совершенствование нормативной правовой базы

	1.1
	Приведение актов Вознесенского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, Кемеровской области, Яйского муниципального района

	в течении срока действия плана
	Специалисты администрации. готовящие проекты нормативных правовых актов

	2
	Кадровая политика. Профилактика коррупционных правонарушений

	2.1.
	 Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления поселения негативного отношения к дарению подарков указанным лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей

	в течении срока действия плана
	Глава поселения

	2.2.
	Обеспечение соблюдения требований к служебному поведению.

По каждому случаю несоблюдения  ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,  нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка осуществлять проверку в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и применять соответствующие меры юридической ответственности.

	в течении срока действия плана
	Глава поселения

	2.3.
	 Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.

	по мере необходимости
	Главный специалист

	2.4.
	 Проведение проверки достоверности сведений о доходах и расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Администрации поселения
	ежегодно
	Главный специалист

	2.5.
	Создание и внедрение программы этического и профессионального образования муниципальных служащих в форме семинаров и тренингов

	в течении срока действия плана
	Глава поселения

	2.6.
	Организовать доведение до лиц, замещающих муниципальные должности, положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с закодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

	в течении срока действия плана
	Глава поселения

	3.
	Совершенствование деятельности по размещению заказов для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение соблюдения законодательства в вопросах размещения муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

	в течении срока действия плана
	Ведущий специалист - финансист

	3.2.
	Организация контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для нужд поселения

	в течении срока действия плана
	Ведущий специалист - финансист

	4.
	Дальнейшее внедрение в деятельность органов местного самоуправления  административных регламентов предоставления муниципальных услуг

	5.
	                                         Работа с обращениями граждан

	5.1.
	Проведение анализа публикаций в средствах массовой информации, жалоб и обращений граждан с точки зрения наличия в них сведений о фактах коррупции

	в течении срока действия плана
	Главный специалист

	5.2.
	Проведение проверки достоверности информации, освещенной в средствах массовой информации и содержащейся в обращениях граждан, о фактах коррупции в органах местного самоуправления

	в течении срока действия плана
	Главный специалист

	5.3.

	Совершенствование деятельности по исполнению требований нормативных правовых актов, регулирующих порядок рассмотрения обращений граждан

	в течении срока действия плана
	Глава поселения

	5.4.
	Обеспечение  доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	в течении срока действия плана
	Главный специалист

	   6
	Взаимодействие органов местного самоуправления и общества

	6.1.
	Принятие мер по повышению роли общественных организаций и общественных советов в реализации мер по противодействию коррупции

	в течении срока действия плана
	Главный специалист

	6.2.
	Использование возможностей средств массовой информации в реализации мер антикоррупционной направленности, профилактике и предупреждении коррупции

	в течении срока действия плана
	Главный специалист

	7
	Иные меры профилактики коррупции и повышения эффективности противодействия коррупции

	7.1
	Включение в ежегодный отчет главы поселения о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения  муниципальных вопросов, касающихся предупреждения коррупции и борьбы с ней
	ежегодно
	Глава поселения